

**Группа «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК»**

**Сокращенный промежуточный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

	Прим.	6 месяцев, закончившиеся 30 июня 2018 года (неаудированные данные)	6 месяцев, закончившиеся 30 июня 2017 года (неаудированные, пересмотренные данные*)	3 месяца, закончившиеся 30 июня 2018 года (неаудированные данные**)	3 месяца, закончившиеся 30 июня 2017 года (неаудированные данные**)
<i>(в тысячах российских рублей)</i>					
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	10	1 793 151	1 848 352	888 643	923 758
Прочие процентные доходы	10	116 819	245 774	65 303	117 622
Процентные расходы	10	(851 038)	(932 519)	(418 753)	(469 936)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>1 058 932</b>	<b>1 161 607</b>	<b>535 193</b>	<b>571 444</b>
Восстановление резерва / (резерв) под кредитные убытки по процентным активам	7	24 974	(281 754)	(3 695)	(226 766)
<b>Чистые процентные доходы после создания резерва под кредитные убытки по процентным активам</b>		<b>1 083 906</b>	<b>879 853</b>	<b>531 498</b>	<b>344 678</b>
Комиссионные доходы	11	1 015 625	930 206	522 475	473 915
Комиссионные расходы	11	(274 713)	(250 252)	(164 065)	(145 673)
Чистые (расходы) / доходы по инвестиционным ценным бумагам		(3 715)	(8 714)	(3 391)	1 636
Чистые доходы по прочим финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		1 009	-	515	-
Чистые доходы / (расходы) по операциям с иностранной валютой и производными финансовыми инструментами		85 473	(25 003)	77 057	(69 297)
Чистые (расходы) / доходы от переоценки иностранной валюты и производных финансовых инструментов		(44 283)	107 288	(46 614)	114 456
Восстановление резерва / (резерв) под кредитные убытки по прочим финансовым активам		13 589	1 711	(1 292)	1 842
Восстановление резерва / (резерв) по обязательствам кредитного характера		3 650	19 761	(2 425)	5 022
Прочие операционные доходы		60 824	65 325	40 557	47 624
Административные и прочие операционные расходы		(1 184 322)	(1 141 482)	(672 874)	(642 608)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>757 043</b>	<b>578 693</b>	<b>281 441</b>	<b>131 595</b>
Расходы по налогу на прибыль		(224 163)	(209 803)	(194 390)	(125 670)
<b>ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД</b>		<b>532 880</b>	<b>368 890</b>	<b>87 051</b>	<b>5 925</b>

Примечания на страницах с 12 по 46 составляют неотъемлемую часть данной сокращенной промежуточной консолидированной финансовой отчетности.

**Группа «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК»**

**Сокращенный промежуточный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

Прим.	6 месяцев, закончившиеся 30 июня 2018 года (неаудированные данные)	6 месяцев, закончившиеся 30 июня 2017 года (неаудированные, пересмотренные данные*)	3 месяца, закончившиеся 30 июня 2018 года (неаудированные данные**)	3 месяца, закончившиеся 30 июня 2017 года (неаудированные данные**)
(в тысячах российских рублей)				
Прочий совокупный доход:				
Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка				
Резерв изменений справедливой стоимости (долговые инструменты)	(7 491)	-	(7 491)	-
Прочий совокупный убыток за период, за вычетом налога на прибыль	(7 491)	-	(7 491)	-
ОБЩИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	525 389	368 890	79 560	5 925

С. М. Бурцев  
Председатель Правления



А. М. Шондин  
Главный бухгалтер

\* Группа начала применение МСФО (IFRS) 9 с 1 января 2018 года. В соответствии с выбранными методами перехода сравнительная информация не пересчитывается. В результате применения МСФО (IFRS) 9 Группа изменила порядок представления определенных статей, представление сравнительных данных также изменено соответствующим образом (см. Примечание 2).

\*\* Обзорная проверка сравнительных данных за 3 месяца, закончившиеся 30 июня 2018 года и 30 июня 2017 года, не проводилась.

Примечания на страницах с 12 по 46 составляют неотъемлемую часть данной сокращенной промежуточной консолидированной финансовой отчетности.